



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 034/2024

Processo administrativo n.º 086/2024

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de enfermagem para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes do presente processo administrativo, em especial as manifestações do pregoeiro e equipe de apoio, os quais acolho como razão de decidir, **ADJUDICO e HOMOLOGO**, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, para que produza os efeitos legais, o pregão eletrônico n.º 034/2024, processo administrativo n.º 086/2024, visando o Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de enfermagem para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a decisão da comissão, o objeto do certame em favor das empresas:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 56.081.482/0001-06						
RUA PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA, Ribeirão Preto - SP, CEP: 14030-430						
Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27 Não	042.005 .100	SORO FISIOLÓGICO - 100 ML Marca: JP	UN	5400	3,25	17.550,00
28 Não	042.005 .101	SORO FISIOLÓGICO - 250 ML Marca: JP	UN	3600	3,96	14.256,00
29 Não	042.005 .102	SORO FISIOLÓGICO - 500 ML Marca: JP	UN	2700	4,46	12.042,00
30 Não	042.005 .099	SORO FISIOLÓGICO - 1000 ML Marca: JP	UN	2700	8,30	22.410,00
57 Sim	042.005 .100	SORO FISIOLÓGICO - 100 ML Marca: JP	UN	600	3,25	1.950,00
58 Sim	042.005 .101	SORO FISIOLÓGICO - 250 ML Marca: JP	UN	400	3,96	1.584,00
59 Sim	042.005 .102	SORO FISIOLÓGICO - 500 ML Marca: JP	UN	300	4,46	1.338,00
60 Sim	042.005 .099	SORO FISIOLÓGICO - 1000 ML Marca: JP	UN	300	8,30	2.490,00
Total do Proponente						73.620,00
MED CENTER COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 00.874.929/0001-40						
RODOVIA JK (BR-459) KM 99 - RIBEIRÃO DAS MORTES, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-000						
Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	042.005 .201	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE 13L CAPACIDADE UTIL 10LT Marca: FLEXPELL/RMS: 8070457003/CX COM 20 UN	UN	900	4,48	4.032,00
8 Não	065.001 .025	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXIDINA Marca: VIC PHARMA/RMS: ISENT/ CV COM 48 UN	UNI	450	1,92	864,00



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

9 Não	042.005 .210	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL EXTRA-FLEXIVEL 10CMX4,5M Marca: MISSNER/ADPELE/RMS: 80003309005/UN	RL	540	8,28	4.471,20
36 Sim	042.005 .201	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L CAPACIDADE UTIL 10LT Marca: FLEXPOLL/RMS: 8070457003/CX COM 20 UN	UN	100	4,48	448,00
38 Sim	065.001 .025	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXIDINA Marca: VIC PHARMA/RMS: ISENT0/CV COM 48 UN	UNI	50	1,92	96,00
39 Sim	042.005 .210	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL EXTRA-FLEXIVEL 10CMX4,5M Marca: MISSNER/ADPELE/RMS: 80003309005/UN	RL	60	8,28	496,80
Total do Proponente						10.408,00

CIRURGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

AVENIDA 28A, 645 - VILA ALEMA, Rio Claro - SP, CEP: 13506-685

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	042.005 .422	AVENTAL DESCARTAVEL 40G/M², ALTURA MÍNIMA 1,2M COR BRANCA Marca: SOCC SOCC	PCT	3600	22,00	79.200,00
2 Não	079.005 .034	CÂNULA (CATÉTER) NASAL INFANTIL DE OXIGÊNIO Marca: MARKMED MARKMED	UNI	450	3,71	1.669,50
3 Não	079.005 .035	CÂNULA (CATÉTER) NASAL ADULTO DE OXIGÊNIO Marca: MARKMED MARKMED	UNI	450	2,00	900,00
7 Não	042.005 .358	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5CM 13 FIOS/CM² 100% ALGOD Marca: MEDI HOUSE MEDI HOUSE	PCT	27000 0	0,30	81.000,00
13 Não	042.005 .225	LANCETA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICEMIA Marca: MEDLEVENSOHN STERILANCE	UN	90000	0,05	4.500,00
20 Não	079.005 .039	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL Marca: FOYOMED NINGBO MFLAB	UNI	450	5,00	2.250,00
21 Não	079.005 .040	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO Marca: FOYOMED NINGBO MFLAB	UNI	450	5,20	2.340,00
31 Sim	042.005 .422	AVENTAL DESCARTAVEL 40G/M², ALTURA MÍNIMA 1,2M COR BRANCA Marca: SOCC SOCC	PCT	400	22,00	8.800,00
32 Sim	079.005 .034	CÂNULA (CATÉTER) NASAL INFANTIL DE OXIGÊNIO Marca: MARKMED MARKMED	UNI	50	3,71	185,50
33 Sim	079.005 .035	CÂNULA (CATÉTER) NASAL ADULTO DE OXIGÊNIO Marca: MARKMED MARKMED	UNI	50	2,00	100,00
37 Sim	042.005 .358	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5CM 13 FIOS/CM² 100% ALGOD Marca: MEDI HOUSE MEDI HOUSE	PCT	30000	0,30	9.000,00
43 Sim	042.005 .225	LANCETA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICEMIA Marca: MEDLEVENSOHN STERILANCE	UN	10000	0,05	500,00
50 Sim	079.005 .039	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL Marca: FOYOMED NINGBO MFLAB	UNI	50	5,00	250,00



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

51 Sim	079.005 .040	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO Marca: FOYOMED NINGBO MFLAB	UNI	50	5,20	260,00
Total do Proponente						190.955,00
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 03.945.035/0001-91 R JOAQUIM PARAGUAI, 114 - Vila Isabel, Varginha - MG, CEP: 37026-100						
Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12 Não	042.005 .212	FITA ADESIVA BRANCA - 19MMX50M COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BR Marca: POLITAPE ISENTO	RL	900	3,5046	3.154,14
14 Não	065.002 .071	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PO BIOABSROVIVEL AMBIDESTRA, SURPEFICIE LISA, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX. CAIXA COM 100 Marca: LEMGRUBER/TARGA 80256170001	CX	1080	20,99	22.669,20
15 Não	065.002 .072	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PO BIOABSROVIVEL AMBIDESTRA, SURPEFICIE LISA, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX. CAIXA COM 100 Marca: LEMGRUBER/TARGA 80256170001	CX	1980	20,99	41.560,20
16 Não	065.002 .073	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PO BIOABSROVIVEL AMBIDESTRA, SURPEFICIE LISA, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX. CAIXA COM 100 Marca: LEMGRUBER/TARGA 80256170001	CX	2430	20,99	51.005,70
22 Não	042.005 .082	PAPEL LENÇOL 50 X 70 Marca: DESCARPACK 10330660246	RL	2700	8,7968	23.751,36
42 Sim	042.005 .212	FITA ADESIVA BRANCA - 19MMX50M COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BR Marca: POLITAPE ISENTO	RL	100	3,5046	350,46
44 Sim	065.002 .071	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PO BIOABSROVIVEL AMBIDESTRA, SURPEFICIE LISA, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX. CAIXA COM 100 Marca: LEMGRUBER/TARGA 80256170001	CX	120	20,99	2.518,80
45 Sim	065.002 .072	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PO BIOABSROVIVEL AMBIDESTRA, SURPEFICIE LISA, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX. CAIXA	CX	220	20,99	4.617,80



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

		COM 100 Marca: LEMGRUBER/TARGA 80256170001				
46 Sim	065.002 .073	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, COMPOSIÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL, COM PO BIOABSORVIVEL AMBIDESTRA, SURPEFICIE LISA, EMBALAGEM TIPO DISPENSER BOX. CAIXA COM 100 Marca: LEMGRUBER/TARGA 80256170001	CX	270	20,99	5.667,30
52 Sim	042.005 .082	PAPEL LENÇOL 50 X 70 Marca: DESCARPACK 10330660246	RL	300	8,7968	2.639,04
		Total do Proponente				157.934,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

RUA RUBENS DERKS, 105 - INDUSTRIAL, Erechim - RS, CEP: 99706-300

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10 Não	079.005 .036	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL Marca: MULTILASER	UNI	90	19,00	1.710,00
40 Sim	079.005 .036	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL Marca: MULTILASER	UNI	10	19,00	190,00
		Total do Proponente				1.900,00

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

CNPJ: 32.635.445/0001-34

RUA RIO GRANDE DO NORTE 380, IVAIPORÃ - SP

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24 Não	042.005 .237	SCALP 23G DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO Marca: INJEX	UN	2700	0,32	864,00
25 Não	042.005 .238	SCALP 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO Marca: INJEX	UN	1350	0,32	432,00
26 Não	042.005 .239	SCALP 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO Marca: INJEX	UN	900	0,32	288,00
54 Sim	042.005 .237	SCALP 23G DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO Marca: INJEX	UN	300	0,32	96,00
55 Sim	042.005 .238	SCALP 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO Marca: INJEX	UN	150	0,32	48,00
56 Sim	042.005 .239	SCALP 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO Marca: INJEX	UN	100	0,32	32,00
		Total do Proponente				1.760,00

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias para sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 12 de setembro de 2024.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
Prefeito Municipal